



Muro de pedra argamassada na Creche da Rua 12 de Outubro

	cod. Sinapi	MURO DE PEDRA ARGAMASSADA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M	m ³	8,19	64,40	527,44
2	73844/001	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA incluindo barbacãs	m ³	63,11	528,08	33.327,13
3	73902/001	Camada drenante com brita n° 3	m ³	18,93	109,45	2.071,89
4	73816/001	Execução de dreno com tubos de PVC corrugado flexível perfurado D= 100 mm	m	63,00	29,91	1.884,33
5	73882/001	CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA, DIAMETRO 200 MM	m	63,00	23,26	1.465,38
6	83665	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE MANTA BIDIM RT - 14	m ²	126,22	5,29	667,70
		TOTAL				39.943,87
		Total com BDI (22%)				48.731,52

